
Mauricio Oliveros Martinez
17.36 kW 24 de Octubre de 2025

PDBT 003130709779

4,267 kWh prom. $ 11,898

28 4,652 kWh $124

98.96 % BIMESTRE $ 11,774

$71,385.00 MXN $744.00 MXN $70,641.00 MXN

620 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 24 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

# 20250159

Mauricio Oliveros Martinez  

28 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

2 Growatt Inverter 8 kW

28 Everest

2 Caja combinadora

2 Material electrico

2 UVIE(Gestion CFE)

Subtotal $ 327,600.00

IVA $ 26,208.00

TOTAL (MXN) $ 353,808.00

El Precio en este presupuesto contempla todo lo necesario para dejar el sistema en funcionamiento, instalación, puesta
en marcha, monitoreo, inspección CFE. NOTA: se necesita visita previa para iniciar la instalación en caso de ser
aprobada, la interconexión no debe estar a mas de 20mts de distancia.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 71,385.00 $ 744.00 $ 0.00 $ 70,641.00 $ 70,641.00 $ -283,167.00

2 $ 73,526.55 $ 766.32 $ 0.00 $ 72,760.23 $ 72,760.23 $ -210,406.77

3 $ 75,732.35 $ 789.31 $ 0.00 $ 74,943.04 $ 74,943.04 $ -135,463.73

4 $ 78,004.32 $ 812.99 $ 0.00 $ 77,191.33 $ 77,191.33 $ -58,272.41

5 $ 80,344.45 $ 837.38 $ 0.00 $ 79,507.07 $ 79,507.07 $ 21,234.66

6 $ 82,754.78 $ 862.50 $ 0.00 $ 81,892.28 $ 81,892.28 $ 103,126.94

7 $ 85,237.42 $ 888.37 $ 0.00 $ 84,349.05 $ 84,349.05 $ 187,475.99

8 $ 87,794.55 $ 915.03 $ 0.00 $ 86,879.52 $ 86,879.52 $ 274,355.51

9 $ 90,428.38 $ 942.48 $ 0.00 $ 89,485.91 $ 89,485.91 $ 363,841.42

10 $ 93,141.23 $ 970.75 $ 0.00 $ 92,170.48 $ 92,170.48 $ 456,011.90

11 $ 95,935.47 $ 999.87 $ 0.00 $ 94,935.60 $ 94,935.60 $ 550,947.50

12 $ 98,813.53 $ 1,029.87 $ 0.00 $ 97,783.66 $ 97,783.66 $ 648,731.16

13 $ 101,777.94 $ 1,060.77 $ 0.00 $ 100,717.17 $ 100,717.17 $ 749,448.34

14 $ 104,831.28 $ 1,092.59 $ 0.00 $ 103,738.69 $ 103,738.69 $ 853,187.03

15 $ 107,976.22 $ 1,125.37 $ 0.00 $ 106,850.85 $ 106,850.85 $ 960,037.88

16 $ 111,215.50 $ 1,159.13 $ 0.00 $ 110,056.38 $ 110,056.38 $ 1,070,094.25

17 $ 114,551.97 $ 1,193.90 $ 0.00 $ 113,358.07 $ 113,358.07 $ 1,183,452.32

18 $ 117,988.53 $ 1,229.72 $ 0.00 $ 116,758.81 $ 116,758.81 $ 1,300,211.13

19 $ 121,528.18 $ 1,266.61 $ 0.00 $ 120,261.57 $ 120,261.57 $ 1,420,472.70

20 $ 125,174.03 $ 1,304.61 $ 0.00 $ 123,869.42 $ 123,869.42 $ 1,544,342.12

21 $ 128,929.25 $ 1,343.75 $ 0.00 $ 127,585.50 $ 127,585.50 $ 1,671,927.63

22 $ 132,797.13 $ 1,384.06 $ 0.00 $ 131,413.07 $ 131,413.07 $ 1,803,340.70

23 $ 136,781.04 $ 1,425.58 $ 0.00 $ 135,355.46 $ 135,355.46 $ 1,938,696.16

24 $ 140,884.47 $ 1,468.35 $ 0.00 $ 139,416.12 $ 139,416.12 $ 2,078,112.28

25 $ 145,111.01 $ 1,512.40 $ 0.00 $ 143,598.61 $ 143,598.61 $ 2,221,710.89

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 5,959.7 5,696.4 4,810.1 5,081.0 5,988.4 6,805.1

Consumo actual 4,300.0 4,280.0 4,170.0 4,249.0 4,250.0 4,350.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


